
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO
MUNICÍPIO DE TIMON - MA.

R

PROC.N'

FLS, _/(9i
UBRICA.

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 40/2022
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL SEMDES por meio da Coordenação Geral de Controle
de Licitaçòes-CGCL.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas, sendo a
composição unitária: 5kg de arroz tipo 1, 2kg de feijão; 2 pacotes de macarrão 500g, 3
sardinhas 125g; I pacote de leite Ikg; Ikg de farinha de mandioca; 2 pacotes de biscoito
água e sal 400g; Ikg de açúcar cristalizado; 1 pacote de café 500g; 3 pacotes de farinha
de arroz tiocada 500g; 1 garrafa de óleo de soja 900ml, por meio registro de preços,
para atender as necessidades do município de Timon-MA.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10:00 MIN DO DIA 19/10/2022
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10:00 MIN DO
DIA 31/10/2022 (FIORÀRIO DE BRASÍLIA), DATA DE ABERTURA DAS
PROSPOSTAS- SESSÃO PÚBLICA: 10:01 MIN DO DIA 31/10/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).
LOCAL: www.portaldccompraspublicas.com.br
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min) será observado
o horário de Brasília (DF). O Edital será disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Coordenação Geral de Controle de
Licitações, e-mail: [icilacao(crtimoii.mn.üov.br

Timon (MA), 17 de Outubro de 2022.

Suely Oliveira dé Miranda Rocha
Pregoeira do Município de Timon - MA

Prefeitura Municipal de Timon. Praça São José. s/n°. Centro. Timon - MA.



Diário Oficial do l<lunicípio dc Timon

I  SMPI^ I
Portaria n° 006I2022-SMPM

Timon (MA), 19 de outubro ds 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA LIQUIDANTE

DAS DESPESAS REALIZADAS PELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA AS MULHERES-SMPM.

A  SECRETARIA IriUNICIPAL DE POLÍTICAS
PÚBLICAS PARA AS I^ULHERES. do Município da
Timon - MA, no uso das alrlbuições, conferidas pelo
artigo 53 da Lei Municipal n° 1892/2013.

RESOLVE;

Art, 1» . Art. 1". DESIGNAR s servidora AMANDA

CRISTINA DA SILVA SOUSA, cargo Assistente

administrativo da Secretaria Municipal de PoIIlicas
PúBlioas para as Mulheres - SMPM, matricula n° 222692-
2. sem prejufzc as atribuições anteriores para
deserrpenhar a função de iiqtjidânte das despesas
realizadas pela Secretaria Municipal de Políticas Públicas
para as Mullteres - SMPM, cabendo a este a atribuição
de veriticaçâp se as despesas estão em condição de
serem pagas,

, Art 2°, A presente designação é feita sem prejuízo das
demais atribuições.

Art 3°. Revoga-se as portarias anteriores.

Art 4*, Esta portaria entra em vigor na dala de suaEubllcação,
AVISO DE LICITAÇÃO I

município de timon - ESTADO DO MARANHAO

PREGAO eletrônico N' 40/2022
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SEMDES por meio da Coordenação Geral de Controle ds

LIcilações-CGCL,

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

cestas básicas, sendo a composição unitária; Skg de

aiior tipo 1, 2kg de feijão; 2 pacotes de macarrão SOOg, 3
sardinhas 125g: 1 pacote de leite 1kg: 1kg de farinha de
mandioca: 2 pacotes de biscoito água e sal 400g: 1kg de
açúcar cristalizado; 1 pacote de café SOOg: 3 pacotes de
farinha de arroz Itocada ãOOg: 1 garrafa de óleo de soja
900ml, por meio registro de preços, para atender as
necessidades do município de Timon-MA,

DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10:00

MIN DO OIA 19/10/2022 (HORARIQ DE BRASÍLIA),
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10:00 MIN

00 DIA 31/10/2022 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). DATA DE
ABERTURA DAS PROSPOSTAS- SESSAO PÚBLIOA:
10:01 MIN DO DIA 31/10/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).
LOCAL: wvvw.portaldecompraspublicas.com.br
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências do

tempo (horário e min) será observado o horãrio de
Brasflia (DF). O Editai será disponível para consulta e
retirada de oõpia no sitio
www.portaldeoompraspublicas.com.br. Informações:

Coordenação Geral de Controle de Licitações, e-mail:
línilacao@limon.ma <iov.hr Pregoeira; Suely Oliveira de
Miranda Rocha.
1  SEMDES I
RESOLUÇÃO N° 007/2022 - CtdDCA / TIMON-MA

Dispõe sobra as Comissões Organizadoras
da VI Conferência Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente - CMDCA de
TImon/MA,

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente- CMDCA de Timon - MA, no uso de suas

atnpuições legais que lhe oonlore a Lei N° 966 da 27 de
maio de 1992, e alterações legais datadas pelas Leis
Municipais n° 1251, de dezembro de 2002 o n° 1820, de
20 de dezembro de 2012.

Ano IX - Edição n° 2.890

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 0433, de 04 do

outubro de 2022, que convoca a VI Conferência Municipal
dos Direitos da Criança e do Adoioscente do Município de
Timon-MA.

CONSIDERANDO a deliberação em reuniões
extraordinárias realizada nos dias, 23 e 30 de setembro

de 2022,

Art. 1*. Criar as Comissões Organizadoras da VI
Corterência Municipal dps Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Timon-MA, composta pelos

seguintes membros:

I - COORDENADOR (A) GERAL
Marilda de Oliveira Loiola Cruz - Presidente do CMDCA

Iraniison Araújo Medeiros • Vice - Presidente do CMDCA
Marcus Vinícius Cabral da Silva - Secretaria da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social •
SEMDES

II - INFRAÊSTRUTURA E LOGÍSTICA
Luiz Gonzaga Nunes Neto - SEMDES
Iraniison Araújo Medeiros - SEMED

Maria Ednalva de Moura Luz - SEMS

Daniele Carvalho Lima • (DSAN/SEMDES)

Josô Sousa da Silva Maciel - (OSAN/SEfvIDES)

III - METODOLOGIA E RELATORIA

Ivana Kelly Façanha Pires Barbosa - GSUAS/SEMDES
Denis Carvalho de Lima - Gabinete da Preleita

Clarissa Mana Gomes Mola - SEMDES

Dartene Rocha Melo - Gerente da Vigilância
Socipassitencial

Mãrda Cristina Menezes Mendes Coimbra - Assessora

Técnica/SEMDES

IV- COMUNICAÇÃO
Geido Carneiro Júnior - SEMEJ

Jhade Emmanoolle Sousa Antunes - SEMEJ

Hosana Cristina da Cunha Oliveira - SEMS

Lúcia Maria Pereira - SEMED

Ana Lúcia Carvalho de Paula • Gabinete da Prefeita

Moacir Sena da Silva - Liga Desportiva

Joseiane Chagas da Costa Nascimento - Povoado São
Miguel
Erivan de Oliveira Sousa - Centro de Desenvolvimento

da Vila Angélica

Mana Jaqueiinc Fírmina da Silva - Associação Bairro Vila
Angélica
Sandra Coelho Machado - Associação Bairro Vila
Angélica

V- artículaçAo e mobilização
Francisco de Fátima Santos Lima - Liga Desportiva
Adriana de Sousa Marques - APAE

Maria de Nazaré Cabral da Silva • Povoado São Miguel

Atara Patrícia da Costa - Coordenadora da

Básica/SEMDES

Ana de Sousa Caldas Silva - Gerente de
Planejamento/SEMDES

VI - COMISSAO DE inscrição E CREDENCIAMENTO
Franoivaido Lira Meio - Pastoral da Criança
Maniene Barbosa Soares -SEMPLAN

Francisca Danane da Silva santos - SEMPLAN

Sônia Maria da Silva Costa - Pastoral da Criança

Mana Rodrigues de Sousa Matos - Centro de
Desenvolvimento da Vila Angélica

VII - COMISSÃO GERAL,

Meiriello de Souza Sá Gomas - Diretora

Administrativa/SEMDES

Ivana Keiiy Façanha Pires Barbosa - GSUAS/SEMDES
Márcia Cristina Menezes Mendes Coimbra - Assessora

Técnioa/SEMDES

Luiz Gonzaga Nunss Neto - SEMDES
Mirian Viana da Silva - Casa dos Conselhos

Tlmon-l<1A, Quarla-Feira, 19 de Outubro de 2022

Maria Vitória leal neta - Casa dos Conselhos
Hércules Luís Vasdoneeios - Casa dos conselhos

ArL 2''. O Regimento Inlerno da VI Conferência Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescenle/CMDCA,
deverá ser elaborado pela Comissão Organizadora,
sendo submetida á aprovação do plenârto da Conferência
Municipal, que depois homologada por ato do chefe do
Executivo,

Parágrafo Único. O Regimento Interno disporá sobre a
organização e funcionamanto do evento, inclusive sobre
o processo democrático de escolha dos delegados que
participam da Corterência Estadual dos Direitos da
Criança e do Adolescente,

Art, 3°. A Coordenação Geral da VI Conferência
Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescenlo/CMDCA de Timon/MA, será realizada pela
Presidente do CMDCA, Manlda de Oliveira Loiola Cruz e,

na sua ausência ou impedimento legal, pelo Vice-
presidente do CMDI3A Iraniison Araújo Medeiros,

Art, 4', A presente Resolução entra em vigor na data de
sua aprovação, assinatura e revogando-se as
disposições cm contrário.

Timon (MA), 23 de setembro de 2022.

Marilda de Oliveira Loiola Cruz

Presidente do CMDCA- Timon/MA

Assinado de forma

digital por MUNICIPAL
DE

TIMON:06n5307000114

DN:c=BR,c=ICP-Brasil,

st=PI, l=Tefesina, ou=AC
SOLUTI Múltipla v5,
ou=20937130000162.

ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A3,

cn=MÜNiaPALDE

TIMON;06115307000114

Dados; 2022.10.19

17:37:43 -03'00'

PROC.

FLS. :
rOs.

Praça São José, s/n, Centro / CEP; 65,636-160 CNPJ: 06,115,307/0001-14 - Timon ■ MA,
O Município dt- Timon/MA cl.ri Ruruntia da autcntiridude deste documento, desde que visualizado através do site; www.timon.ma.gaiLbf



PROC.N°

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO
MUNICÍPIO DE TIMON - MA.

RUBRICA.

AVISO DE LICITAÇÃO- ADIAMENTO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 40/2022
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL SEMDES por meio da Coordenação Geral de Controle
de Licitaçòes-CGCL.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas, sendo a
composição unitária: 51cg de an"oz tipo 1, 2kg de feijão; 2 pacotes de macarrão 500g, 3
sardinhas 125g; 1 pacote de leite Ikg; Ikg de farinha de mandioca; 2 pacotes de biscoito
água e sal 400g; Ikg de açúcar cristalizado; 1 pacote de café 500g; 3 pacotes de farinha
de arroz flocada 500g; I garrafa de óleo de soja 900rnl, por meio registro de preços,
para atender as necessidades do município de Timon-MA.
Fica adiado para: DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10:00 MIN DO DIA
21/10/2022 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10:00
MIN DO DIA 03/11/2022 (HORÁRIO DE BRASÍLIA), DATA DE ABERTURA DAS
PROSPOSTAS- SESSÃO PÚBLICA: 10:01 MIN DO DIA 03/11/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA),
LOCAL: www,portaldeconipraspublicas,com,br
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min) será observado
o horário de Brasília (DF), O Edital será disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www,portaldecompraspubiicas.com.br. Informações: Coordenação Geral dc Controle de
Licitações, e-mall: liciuicaoí<rliiiion.ina.^o\',hr

Timon (MA), 19 de Outubro de 2022.

Suely Olivrtra «eWiranda^ocha
Pregoeira do Município de Timon - MA

Prefeitura Municipal de Timon. Praça São José, s/n". Centro, Timon - MA,



SÀO lUÍS • KAAANHAo QU INTA-FEIRA OUTUBRO JORNAL PEQUENO

PROC. W

FLS. r«0aeM<$l»fn^p««utno.ceiab' l w'nwje«iv^»«Qu«iv4u«ontbr

RU3. vf^

Em alusão ao Outubro Põsaí™
Creaispi realiza roda de conversa
sobre câncer de mama

O Oun>bro Rosa éa dcnomir^ào
docnHqucsedcdcúa
consoenciiareal«nâr mulhms o

MXiod^ &ú^ 2 imponânda da
prevenção edo dtajin66Ü<D pitoice
dos (ànceres de iTMna« de cob

do úiero. Alèn defalar soti?apob
e luQ. éUfnbéni uma fotma de
spcDximarmuLheres^ je passam
pela mesma sia^o epodemse
ajudtf. Cm àcarrçarú^ o
Cemra de Referenda Espedaltudo
iteAiençào InesmlaSaílde
(b Pe&$4M Idosado Marantào
fCreaiipí) realiacu nessa qmfia-
leira (19)umaroda de ccnvena. A
aç^conouccm apaidápsçâode
jHofbáoraísdoHcetíul do Câncer
Dr.'HinpJÍnío Lopes^Iho, di
Dasmu SE5,e depacterues.
O dtmor(b saúde dínicado

^^►Tre^spi, Lul2 Alfredo, infofrnou
jo Jornal Pequeno que 2S^ dos
encamifiMfflentns feire no Cenoo
de Reíei^cla são de mulheres
qie 6lão com subias de câncer
de mama. ''Nós enviamos estas
pacientes para o Hospital Infantil e
0 AldenoQ Dello para que pos^im
realizar rumes capazes de cbrum
diagnóstico pcedso. Em um futuro
breve.quereiTKS anplUro ptano
operadorul do Creaispi, alertando
ests testes ciinicQs d agnosdcívejs.
nus por enquanto lacemos os
encamínlttmenios', iiifcemou Luiz
Alfredo.
Ü diretor Udz disse lambére
que o Ceruro de Relerénda
Espeoalkado de Atençóo Imegral a
Saúde da Pessoa Idctt realiza 4C0
aterxlimentos pordía. Já scbre a
roda de conversa. eleaUrmau que
secreta de um mcmema específico
para a cneniaçâo humanizada.
"Nâo há como 'evitar'o câncer
de mama, por Isso irab^hsn»,
piinclpaltoetue, no dagnóstico
precoce", ressaltou Luiz.
A téoUca em telecomunínçao,
Káüa Maya. de S4 ancs, foi
diagnoaiada com câncer em maio
de 2021. T<N um baquel Nos
próximos oito meses seguintes
fiz quimioterapia, Depcns. fiz
urru cirurgia que redrou apenas o
tumor, pregando a marna. No
pós-cirurgico. fiz radiolerapâ. E.
acualmene temo remédio para
lntl»r a reincidinda da célub
cjncerfgeta oo meu corpo. Digo
que estou lOC^rutâda. Venlioa
estas rodas de conversa incet^tívar
outras padcrufs a não desistirem (b
cura. a lazeem rudo passível Isto",
declarou Kâúa Maya,
CREAISPI EXISTE HÁ
SETE MESES
No db 27 de março deste ano,
nobalno Cotub. em São Luk.
foi ínai^uradaoCentrode
Refermdâ Espdalizado de
Atenção á Saúde da Pessoa kb&a
(Crcãiltf^X unidade de
uúde do Estado gerenciada peb
1 nsiiiuto Vkb e ãúde (Invúa). O
equipamento público é vohddo
pare atenção aos idosos, e oferta
sssisiénda esubetecerdo Uniusrb
cukbdo, prevenção, diagttòsliCD e
intamreiK).
Quem Irrqumur o Creaispi
tem acesso a uma equipe
inultiprofissioTuI
composu porassisierite social,
nutiidorósia. psicólogo,
enfermeiro, musicoierapeui4
lorvoouiSólogo. (zolessorde
dinça. fisiccerapeuta, t^peuia
ocupadonal, educador física O
local luncionadesegundaasexta,
dasShàslSu
O Centro de Referenda,
que lundorta scb a gestão
compartilhada tbssecreoiias
s*iAÁnk de Saúde (SES), de
DesenvoMmemo Social (Sedes) e
de Humanos e Participação
PopdarfSedihpopX ombém
oferecer serviços ccmpIsDeiiares
de assetéiKb ao Itkso, cano uma
unidade da DefíBiscsU Pública do
Maraniâ) e uma ddegada.

Rodj de convçfíâ realtzjda pelo Creaispi tratou sobre a prevenção jo cincer de mama

"""oVSSK, ^SVrlFACULDAPE
/  „ -5,

0k MESTRADO E OOUTO!
^ DIREITO

A MESTRADO
^ ADMINISTRA'

^ GRADUAÇÃO
DIREITO
SEGURANÇA PU
GESTÃO PÚBLÍ

O ESPECÍAUZi^:ÕES
^LATOSENSU

^SWriFACÜLDADE

VfWW.SYWCUlOADE.ÍOlf.Ba

(^@svtfaculdacle
Q^íívtfaculdade

INSTITÜIÇPeS
^AlKKfBAt:

Unimar

■FACCAHP
. UMNTER

At ístj^ooohmiammAo
SECRfTAftIA OE 6&r*0d D* CESTAo, MTRltlONIO

^ ) EASVSreNClADOS SERWOeeS-SEQER
SECRCTAAIA AtUiJMT* DE ftZOlSTRO DE PRECOS -

AVISO DE lEVOQAOiO OE UCTACAO
»RialO PRESEIWVWOWZRI -EARNUA

rftOCESSO AOlAMSTItATIVO M* leiSTKMI • SAAPieEQEe
O secFEiiAO âeAiwTo OE ■íQSTRO CE wcçenivni poo» ew re IA» •
legee. ^TW»le BR» Pw» nM lí^aza - SCCtR ee VWM21 cem UWrew #1 <9. câ«* 6#

«cpyi we, M80LVE f««e»* e Rwisiii V e:M«i • SARMi*. 04» ee® « » "«ee*e

tce •''•omcTiAt

&A3Lg& ircSaACrtMSnZ
iTAboeseePOM<

ÍX EMMtESA UAfUNhEMSe USERVIÇOSHOSmAlAREI
eOHSSAOSeroRULMLKrTACiO

MSOOEUCfTAcAo
Ca ucrsçAe rbesercui h* •t44«». csueuscRM

RftOCESSO AfiUUATlUTrVO N* 1242lUr?«}} • EUSERH
cejgTO; Ceoraececi« Éfv*« Ee*uM»H ereeide ee •SM en MeacmieOor
MA • e*n*TU W POUCvMCAOS CMUS.
CiVTtna K AAâAMDrrO. uw» Rr*9 Per Itfe.
oàu O* AsenrgAA 1 animzz ès Ml, wvo a tWbiB • of.
LmS 9» \m&Tl 9» EUSÈRI ru Ar BetWT*. â»ie. f' Z& d«m 00
C^uixSSeUMMA

E«a » «"M «m sivn««<iu>*unJ4«<Abr.
4'U«rv.An MCXASS ptMlMM Al CSLEV$EMH. òO^rM r« 0'>WWi* O^ll ZS
Sinr 00 CAniu. SM liilVA. pot» MtC*«'U«'*VM.»o«b< OW
0TV*3D.6a«R«»nea'niecont eu PM MMOM cm USS')»!.

StoUAIVAj i^M0Amo«?CeT
TXyigo HonM Sottl

A(^ M lOlMMiEMSeAH

^  ESTADO DO UARANMAO
SeeftETUBA OE ESTADO OA OESIAO. MTCawOMO

^ t SASSISTEWCUOOS SEAVIOOMS- SEOEP
SeCRETARtA ADjUMTA M REGISTRO DE PREÇOS • SARP

AVtSOOE BRVARCAÇAO
PREOÍOElCTROUKO H*MS<7«27- SARP/HA

PROCESSO AOMMSTBAnvQ M* 1SA»9«»- 9ARP

O SÉCPETABO AWUMTO Dl SEOIÍTRO DE PREÇOS pCt» M « KtítfiO •" «V*»
PTigM IMMmIm. 4» AM U«Ai« P>*co po( Lo». eetaí.PM M pr««e« Mr«
miMtf MIIPMRM (Affvtdi. AIRm», ApegM* « oswU. eveoxmwB punidi pi'! liSl 71
41 ou)i*<0 « tm K4 PeWARCADA p*i O « « «• lOTwnAfQ M 7022, M TM irwVli *
Smlnk, mvA 4o lOoOe M Mcm*:?» 0* rrcruu^ap, rc vu sn-rtiiVrUíXM.JV*®.
wrt? t-r ^tq"^^ A> AbL^ü m oi - SAAPiTiA «IMWB ai Am.
Jnlrmo • A»tMi*P«4l. EAÍHJP Oo6o«f MM, «A*, r M»'. CMM • SSe UHpUA. CEP:
amtaso. o 1.1 Mm» a«. o MW «rpyoi-M apriMa r» «ispti ««o
wwi«Mi»wi»jei4»»br I i'i»m M yp ''^A

SMlii», igoiaAmo«>327
Spl Rm Dr»»*!

SM)»VroAi%,.ntftOi BivmOiPriW*

Xí eSIADODOUARANHAO
SECf^ABlA oe ESTADO OA OESTAQ. BATBíMdNtO

^ > 4 ASSISTÊNCIA OOSSERVIOORES-SEOIP
fkj-^ S€C«TABIA ACUUMTA DE REGISTRO DE PREÇOS - SARP

AVISO DE REMARCACÃO
PREGÃO e\ETR64C0 M* MSOOra - SARPAIA

pflOCessoACNiiiNiSTBAnvo frmresim- sar»

o SECRETARIO AOAIUTO OE REâSTRO OE PREÇOS Knti pUlcoa» » iCIKA»
Pr.^ EU««nkQ. 4o OT  U«AK Pifi pc* Bim, cMi»MtO RiOBM M p(«Ç4i PIM l«u>t>«W «•
ClíWe«A»i»«ie»(e«é, KCur. llSi • cuWefc ansnamWl ^ « di I M «»■'•••»•
MTMa.rqROiAaCAOABOTogiiieiRiTRWoMpniéiiRi [>)i«ai«msm*4.p'v<«a
Mweoe Moncede WneKvpâ difil»*w*a * Me ««iBerifcd^epr.y ««a» p*tii n» p*
Pt-pxn 4i ã«av«M ASiCU M CpgBm 4t PtTO» - SAMP.EU MiMl m A. MMm M
AMíBMMPM. Edrtcie CtoM** •»<*. 4* wMP. ClIvM • U» UttMA CEP: •SOTI.ETO. O
S«cn>M «Vc^ OM « Mt* PWR»M «wV* "9 »9»u •
«WM MÇIB <tl.90<lST.

SttMm aruahm Bioh« «I •'•«M

Li ESlMieSASURANHCUSe OeSEAVTSOS WEPITALAREE
COMSSAO SETORIAL Ot LiCrAÇAO

F- t AVISO OEAOUUENTO DE UCTAÇAO
UCIIACAo ElETROfRCA 1* SZV7e77 • CSUTUSSRM

PR0C4SS0 AOMNiSTRATtVO N* US^ISreSS • EHSSRH

OejETO; COJTRATAOlO 0€ EAÍRESA eSPEOALIZíCA PARA PRESTaÇEO OE SERvlCCiS
coiriNuACC» DE vtojbcw patoacmwi e stoutANÇA awaada bu«»*a e kiturna
Pi>PAATE»C«P AS HECSSSiOAOeS o» POOSUSCA OC CU3AS I AARMACU ESTADOAL C6
MEOCAWEiaçs ISPECtlUZADOS • TEM OE CAJOAS • HA. NCVA LMDUe A SER
AOMM$TRAOAB«LA EMPRESA bWRANHCRSE DE SE(MCOSH09f«rAl.AlteS.EaiSeRH-MA
Cl9 lEAO DE JULOAMEMTO. MEHCR PREÇOPCH lOTE.
DATA DA SESSÃO iTiiiQen.MSMtiranowarnaA
H01TV0 CofUoniM ERRATA WGPI.
EmhmIImUj(So imr"4 LCUtfRMKi-^KMeMcniieiiL
EOWI MM» iTcrniçaie «HC 0«P<»v* ««win-,•«•••«»«í»«b« • -wfcRimwi AírvARr
iHcm^w» WS» OUBOAS iwCSUEMSERf txaUia»ni*» Du<m'P'H- O^iS, i* ti.
S*"»a»CH^S*3U>«TA».fC.M»M»M 17)«i0«iOiA*lS". di(«?Artl»HilA0tB«

cMKMWuniftPMACHA • MnMeAHHHHRESSnMSMO. «> BÜO HMpm (H|
mfrTm

&A3i»A(UAi iroaeuiAeMTOT?
PiniMiOi MyAMT rilewn di ComuKH

M10^s cslehserh

ESTADO DO HARAMHiO
' ' MErETTURAHUWCrALOenAKM

* ^3 i COOROERACAO OERALOE controle dasUClTAÇOes DO HUNKMO DE TUOH. lAA
AVtSD DÉ UCIfAÇAO . AD(AI4 níO

yUHICIPiO DE nUON - ESTADO 00 UABANHAO
MEOAO ELFTRbNtCO»P«IVIO&

IVreBESSAOO 8ÍCAÉTAR1A lAJMClPAl DE AS«TENCiA g DESEirvOLVUiíNTO SOCUi
sr MCES ro «WD es Gi« M CowcJ*» * cOCl.
cejgTO. Ccre*^«wnwi p*« temw-wuo * cwy bíwi «eitt • eefrçe*»to ««yM
SLQH»*C4DMl.n:qeil9iae 7pa;cwoenN«fWUn3u'*-nMl2Sa.<P»^<'el«'«'^'
tLgMlPTruMfnandoci. ZevxWdicyMisuvTTHAMf: ixg MncvaiHM»» i «mW
e»e««Í09a 3p*a»Mei^TTH0lHM« kMMSOQB. 1 SPriUdiaioMKUflraN. RSTiÉM

sre• MR MetCf et > weistPiieT eofn,rtepe«• Tocr«MA
Tci MoUo WB
OATAEHWWCEerCIOOASrRCPOSUS liMDOOAIIifliTWZiíBDRÃftOCeefASIl.lAi
OATAEhCKACNAlOAS PROPOSTAS l«MCOaAUnV7U7pORARSODEeft»Aa,AAL.
QATA CE AMRTUnAOAS PROSPOSTA» • SESSÃO lABltiA 1tN5i CO CUCSnOtR POlAftO
OCfrRASAlAi
bOCAl «MfoiH^nnnwuHBiicaTttA
RE«EREncia{C TEMPO P9ikHMitr««i>VcHe««lPi'(eMm'<«g««»GC»arittQTC«3r(»
O» SritM (CPX O Sou w» «MVAH p*rt samT* I r«tf»9i O» «M R» A«
wimceWwer-erewibHitenbt fAiTwwiVT CopeeMcAe ObA « C«wtBe «

RmeMOHPOdAASKier.

SmIT Si VImSi RaOm



Diário Oficial do Município de Timon Ano IX ' Edição n' 2.A91 Timon-MA, Ouinla-Feira, 20 de Outubro de 2022

I  EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO

Considerando erro formal de digilaçào no exiralo da ATA 18-G/2022, referenle ao Processo Administrativo n° 317912022 - SEMS, Pregão Presencial N" 02A/2022. PuWicado no
Diário Ofldal Eletrônico de Timon om 19/10/2022, Ed. N° 2.d90. RETIFICA- SE da seguinte forma:

Onde se Lê;

VALOR TOTAL: (Setecentos c oitenta e um mil oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos) R$ 731.885,60

VALOR TOTAL: (Setecentos e oitenta e oito mil quatrocentos o oitenta e cinco reais e sessenta centavos) RS 788.485,60

I  EXTRATO DE REVOGAÇÃO |
município de timon - ESTADO 00 MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 035,A/2022

INTERESSADO: Município de Timon/MA, Secretaria
Municjpal de Saúde-SEMS,

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de
empresa especializada na Prestação de Serviços de

Esterilização, Reestonlização e/ou Reprccessamento de
artigos médicos rrospitaiarcs termo sensíveis, pela
Tecnologia de Plasma de Peróxido de Hidrogênio,
ATO: O Município de Timon/MA, por intormédio da
Secretaria Municipal de Saúde-SEMS. representada por
sou Secretário que no uso de suas atrbuíções legais e
em conformidade aos Artigos 38, iX da Lei n*8,656/93,
c,c Art, 53 da Lei 9.784/99 considerando o poder de
autolulela e discricionariedade da administração pública.

^ conveniência e oportunidade, resolve REVOGAR
totalmente o processo administrativo licitatório em
epígrafe. Timon/MA, 05 de outubro de 2022,
I  AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO "~|

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 40/2022

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SEMDES por meio da Coordenação Gerai de Controle de
Licrtações-CGCL.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
cestas básicas, sendo a composição unitária: 5kg do
arroz tipo 1, 2kg de feijão: 2 pacotes do macarrão 50Qg, 3
sardinhas 125g, 1 pacote de leite tkg; Ikg de farinha de

mandioca: 2 pacotes de biscoito água e sai 400g: Ikg de
açúcar cristalizado: t pacote do café 500p: 3 pacotes de
farinha de arroz llocada SODg; 1 garrafa de óleo de soja
900ml, por melo registro do preços, para atender as
necessidades do município de Timon-MA,

Fica adiado para: DATA E HORA DE INICIO DAS

PROPOSTAS; 10:00 MIN DO DIA 21/10/2022

(HORÁRIO DE BRASÍLIA). DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS 1000 MIN DO DiA 03/11/2022

(HORÁRIO DE BRASiLIA). DATA DE ABERTURA DAS
PROSPOSTAS- SESSAO PÚBLICA: 10.01 MIN DO DIA

03/11/2022 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
LOCAL: www.portaidecompraspubiicas.com.br

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de

tempo (horário e min] será observado o horário de

Brasília (DF). O Edilai será disponível para consulta e

retirada do cópia no sitio

www.portaidocompraspublicas.com.br. Informações:
Coordenação Gerai de Controle de Licitações, o-mail

ilcitaceo@timon.ma oov br Pregoeira: Suely Oliveira de
Miranda Rocha,

I  AVISO DE CREDENCIAMENTO I
município de TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICA PARA

credenciamento N" 005/2022- CGCL

INTERESSADO. Secretaria Municipal de Administração e

Gestão por meio da Coordenação Gerai de Controle das

Licitações - CGCL.

OBJETO:, Credenciamento de empresas para prestação

de serviços de assistência suplementar â saúde médico-
ambuialoriai e hospitalar, com obslelrlcía, com

acomodação individuai em apartamenlo e/ou enfermaria,
com abrangência iocal (TimonTTeresina) na modalidade

individual, autorizadas e registradas na Agência Nacional

de Saúde Suplomenlar - ANS destinados aos servidores,

ativos ou aposentados, os pensionistas e os respectivos

dependentes.

DA ENTREGA DE DOCUMENTOS: Os interessados

deverão entregar a documentação exigida no período de

21/10/2022 atô a data de 04/11/2022, no horário das

OShiOOmin ès 13h30 min na Sala de Licitações da
Coordenação Gerai de Controle das Licitações - CGCL,
na com sede na Praça São José, S/N, Centro, na Cidade
de Timon - MA. O Edital de Chamamento Público será

disponibilizado de fonna física na sedo da CGCL oú
remota mediante solicitação por meio do e-maii

licilacao@limon.ma.gov.br, a partir de 21/10/2022,
Informações: Coordenação Geral de Controle das
Licitações do Município de Timon - MA, e-maii:
licitacaD@timon.ma,gov,br- Presidente da CEL: Liliane de
França,

Assinado deforma

digital por MUNICIPAL
DE

TIMON:06115307000114

DN:c=BR, o=ICP-Brasil,
st=PI, l=Teresina, ou=AC

SOLUTI Múltipla vS,
ou=20937130000162,

ou=Pfeseacial,
ou=Certifcado PJ A3,

cn=MUNICIPALDE

TIMON;06115307000114

Dados: 2022.10,20

16:32:18-03'0C'

r-AuC. N''

FLS,
RÚB.

Praça São José, s/n. Centro / CEP: 65,636-160 CNPJ; 06.115,307/0001-14 - Timon - MA,
O Município ik- Ti;non/MA (l.i garnntin dn .•nircniiddndc (kslc dcicuincino. desde que visualizado ntr.nvés cin site- www.timon.ma,sov.br


